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ÖNSÖZ

“Allah nasip ederse umreye gideceğim. Bu konuda bir kitap 
arıyorum. Ama öyle bir kitap olsun ki; 

 9 Yazılan kitapların tekrarı olmasın,
 9 Akıcı, anlaşılır ve bana hitap eden bir dili olsun,
 9 Tespitleri orijinal, yorumları ufuk açıcı olsun,
 9 Haccın ve umrenin hakikatlerine yoğunlaşsın,
 9 Bu ibadetlere tasavvufî açıdan da baksın,
 9 Zahirden batına, suretten hakikate geçmede bana rehberlik 

yapsın,
 9 Hac ve umrede sembolleri dile getirsin, onların mesajlarına 

tercümanlık etsin,  

Bunların yanında,

 9 “İhram bana ne diyor, Kâbe bana ne diyor, Arafat bana ne 
diyor, Müzdelife bana ne diyor…

 9 Hira, Sevr, Uhud, Hudeybiye gibi; gezdiğim tarihi mekan-
lar bana ne diyor?” diye sorduğumda bu sorularıma cevap

       versin,
 9 Dönüşte ziyaretime gelenlere hurma ve zemzem ikram 

etmenin yanında,
 9 Haccın ve umrenin mesajlarını da ikram etme noktasında 

beni manen zenginleştirsin.”
 9 …
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Evet, böyle bir kitap arıyorsanız, bu kitap bunları ve daha 
fazlasını size sunmak için hazırlandı.

Daha fazlasından kastımız şu:

 9 Bu kitap, hacca ve umreye başlayan ve biten bir ibadet ola-
rak bakmıyor,

 9 Başlayınca bitmeyen, bir ömür boyu devam eden bir ibadet 
olarak bakıyor,

Mesela,
 9 İhrama için, giyilen ve çıkarılan bir elbise demiyor,
 9 İhramı giyilince çıkarılmayan manevi bir takva elbisesi 

olarak tanımlıyor,
 9 Peygamber Efendimizin (sav) ziyaretine bir kabir ziyareti 

olarak bakmıyor,
 9 O ziyaretin aslında bir ‘tekmil verme’1 olduğunu,
 9 O huzurda bulunanların ‘Başka bir emrin var mı, ya 

Resûlallah?’ diyerek o huzurdan ayrılmalarının, ziyaretin 
ruhuna daha uygun olduğunu söylüyor,

Kısaca,
 9 Hacca ve umreye bir okul olarak bakıyor,
 9 Onlardaki “MİLAT” olma potansiyelini öne çıkarıyor,
 9 Kutsal topraklara ayak bastığınızda, etrafınızdaki her şeyle 

sizi konuşturuyor,

Bu girişin ardından kitabı dahi iyi tanıtma adına, içerikten de 
bazı örnekler vermek istiyoruz.

Kitap, haccın ve umrenin, hem gidene yüklediği sorumlulu-
ğa hem de ‘manevî bir tekmil verme’ oluşuna şu cümlelerle 
işaret ediyor;  

“İslam’ın güzelliklerini bir manevî binaya benzetirsek bu 
binanın, Kur’ân’ın rehberliğinde, Hz. Muhammed’in önderli-

1 Tekmil, kemal ve kâmil kelimeleri ile aynı kökten gelir. Görevin kâmil manada 
eksiksiz anlaşıldığını ve yapıldığını ifade etmek için kullanılır. Tekmil verme-
nin özünde, Peygamber Efendimizi (sav ) manen diri bilme, maddi rehberliği-
nin manevî rehberlik olarak kıyamete kadar devam ettiğini bilme şuuru vardır.
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ğinde ilk olarak, en güzel şekilde inşa edildiği yer; Mekke ve 
Medine’dir. 

 9 Kur’ân, bu binanın projesidir.
 9 Mekke-Medine, bu projenin hayata geçtiği yerdir.
 9 Hz. Muhammed (sav) bu projeyi en zor zeminde ve en zor 

zamanda hiçbir bahane üretmeden hayata geçiren insan-
dır.

 9 Sahabeler bu projenin ilk meyveleridir.
 9 Sahabeler bu projeyi Arap yarımadasının dışına taşıyan ilk 

örneklerdir.

Kur’ân’ı ve Peygamber Efendimizi doğru anlayan her Şuurlu 
Müslüman;

 9 Bu projeyi hayata geçirmekten,
 9 Bu projeye göre kendini inşa etmekten,
 9 Bu projeye göre insanlığı imar etmekten,
 9 Bu projeye göre dünyayı daha mamur hâle getirmekten en 

az Sahabe Efendilerimiz kadar sorumludur. 

Hac ve umre; bu sorumluluğu hisseden insanların zaman ve 
mekânı aşarak Asr-ı Saadetin yaşandığı zamanlara yaptığı bir 
yolculuktan öte manevî bir tekmil verme ziyaretidir.”

Kitapta, haccın ve umrenin başlayınca bitmeyen, hayatın 
tamamına ruh, şekil ve yön veren bir ibadet olduğunu da şu 
cümlelerde görüyoruz.

“Hakikat yolcuları umreye bitti gözüyle bakmazlar. Umreyi 
okula benzettiğimizde, “Bir tıp öğrencisi okulu bitirdim” 
dediğinde, bundan şu anlaşılır; Benim için hayat yeni başlıyor. 
Bundan sonra okulda öğrendiklerimi uygulama aşamasına 
geçtim.
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Böyle bakanlar için umre bitmez, dünyanın îmarı, mâmur hale 
getirilmesi,  manevî bozulmaların tâmir edilmesi bir ömür 
boyu sürecek bir mücadeledir.2 

Bu açıdan bakıldığında umrenin yapıldığı mekan, o mekan-
da yapılan ibadetler umreciyi uğurlarken şunları der;

 9 Harem ve ihram derki; bundan sonraki hayatını Allah’ın 
çizdiği sınırlar içerisinde yaşa. İhramı üzerinden hiç çıkar-
ma, o senin takva elbisen olsun.

 9 Tavaf derki; nasıl burada Allah’ın evinin etrafında bir 
pervane gibi döndün, ülkene dönünce de Allah’ın emirleri 
etrafında pervane gibi dönmeye devam et!

 9 Sa'y der ki; şu elindeki Kur’ân’a, yüreğindeki imana, insan-
lığın suya olan ihtiyacından daha fazla ihtiyacı var. 

Bundan sonra, 
 9 Yaşadığın sokağı, mahalleyi, ilçeyi, ili hatta gücün yeter-

se bütün ülkeni ve dünyayı mes’â3 bilecek
 9 Hedeflerinden birine Safa diğerine Merve diyecek, 
 9 Allah’ı sevmeyi ve sevdirmeyi, tanımayı ve tanıtmayı 

kendiniz için en büyük dert ve dava bileceksiniz.” 

Kitap hakkında bazı ufak notlar…
 9 Bu kitabı hazırlarken, hacca ve umreye giden kardeşlerimi-

zin bize sordukları yüzlerce sorudan bir soru bankası oluş-
turduk. Bu kitabı bir soru-cevap kitabı olarak hazırlamadık 
ama o soruların birçoğuna cevap verecek bir zenginlikte 
sunmaya çalıştık.

 9 Kitabın kapağından da anlaşılacağı üzere, bu kitabın ko-
nusu hac ve umre; fakat kota sınırlaması nedeniyle umreye 
gidenlerin sayısı hacca gidenlerden çok fazla olduğu için, 
biz bu kitapta yazım ve anlatım kolaylığı için umreyi öne 
çıkaran bir dil kullandık. Umre kelimesinin geçtiği hemen 
her yerde umre ile hac birlikte düşünülebilir.

2 Cümlede kalın yazdığımız her kelime umre kelimesiyle aynı kökten geliyor.
3  Mes’â: Safa ve Merve arasında sa’y’in yapıldığı alana verilen isim.
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 9 Kitabımızı baştan sona “BANA NE DİYOR?” kurgusu 
ile hazırladık. Hemen her başlığın altında “BANA NE 
DİYOR?” sorusu üzerinden nefsimize verilen mesajlara 
dikkat çektik. 

 9 Kitabımızda bilinenlerin tekrarından kaçındık. Bilinenle-
ri bilgimizi arttırmada ve yeni bilgiler üretmede kullandık.

 9 Hac ve umreyle alakalı fıkhı bilgi veren çokça kitap olduğu 
için, o bilgileri o kitaplara havale ettik. 

Elimizden geldiği kadar güzel ve özgün bir çalışma ortaya 
koymaya çalıştık. Kitaptaki bütün güzellikler, onları bize 
lütfeden Rabbimizdendir. Eksiklik ve kusurlar ise bize aittir. 

Yazarlık hayatımız bize şunu öğretti; 

 9 Bizi, bize yapılan iltifatlar ve övgülerden daha ziyade,
 9 Bize yapılan yapıcı tenkit ve eleştiriler geliştiriyor.

İşte bu yüzden onların velitahir@hotmail.com adresi üzerin-
den tarafımıza iletilmesi bizi ziyadesiyle memnun edecektir.

Hayırlara vesile olması dileğiyle…

Veli Tahir ERDOĞAN
Haziran 2019 Ankara  

 




